
Città di Adria 
(Provincia di Rovigo) 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

Prot. n. Adria, 1 6 AP~ 2022 

Albo 

Oggetto: AREA DI PARCHEGGIO SITA IN VIA BOLZANO DEL CENTRO ABITATO DI ADRIA, 
ISTITUZIONE DISCIPLINA VIARIA DI "PARCHEGGIO RISERVATO ALLA SOSTA 
DEI VEICOLI PER PERSONE INVALIDE MUNITE DELL'APPOSITO 
CONTRASSEGNO". 

ORD. [f:8 
IL RESPONSABILE DEL CORPO POLIZIA LOCALE 

Premesso che sulla carreggiata di Via Bolzano in Borgo Dolomiti del centro abitato di Adria è 
delimitata un'area di parcheggio per la sosta di autovetture; 

Visto la richiesta del Settore LL.PP. Ufficio Strade in data 17.03.2022 intesa ad ottenere che nella 
predetta zona venga riservato uno spazio per la sosta dei veicoli al servizio delle persone invalide 
munite dell'apposito contrassegno; 

Considerato che nella zona residenziale non è presente un parcheggio per la sosta dei veicoli al 

servizio delle persone invalide; 

Ritenuto opportuno riservare uno stallo di sosta per la predetta categoria di utenti; 

Visto gli artt. 7 e 188 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione; 

Visto il T.U.E.L approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, 

ORDINA 

1) in Via Bolzano del centro abitato di Adria, sull'area di parcheggio, il primo stallo di sosta 
in corrispondenza dell'intersezione con Via Merano, è riservato uno spazio alla sosta dei 
veicoli al servizio di persone invalide munite dell'apposito contrassegno; 

2) la Squadra Segnaletica di questo Comune è incaricata della posa in opera della prescritta 
segnaletica verticale ed orizzontale; 

3) L'Ufficio Tecnico comunale, la Polizia Locale e gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica 
sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente Ordinanza; 

4) I trasgressori del presente provvedimento saranno assoggettati alle sanzioni amministrative 
previste dal vigente Codice della Strada; 



DISPONE 

che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 
► All ' Amministrazione Comunale Sig. SINDACO -SEDE-; 
► Al DIRIGENTE III 0 Settore Lavori Pubblici - SEDE-; 
► AL CONSIGLIERE DELEGATO VIABILITA' ; 
► Commissariato P.S. Adria; 
► Carabinieri Adria; 
► Guardia di Finanza; 
► Vigili del Fuoco Adria; 
► ULSS n. 5 Servizio 118 Adria; 
► Croce Verde Adria; 
► Alla Ditta Ecoambiente - AD RIA ; 
► STAMPA LOCALE; 
► sitoweb@comune.adria,ro.it; 
► Comuni-chiamo. 

/ec 
IL RESPONrfiE DEL 

CORPO DI POil OCALE 
Comm. MORJT ,ierantonio 


